se praefidis vacuum: sed opinione sua frustratus est. Per idē tempus alterum ē Cleopatra ducibus Chelciā mori cōtiguit, dū circa Caelesyriā Ptolemaeum persequitur. At Cleopatra auditis filij conatibus, & quod ei tētanti Aegyptiū non ex sententia successerat, missa eō parte exercitus omnino eū ex ea regione expulit: atq; ita rursus ex Aegypto eiectus, apud Gaxā exegit eā hyemē. Interim Cleopatra Ptolemaidē, simul cū praefidiis expugnat. Quō cūm venisset Alexander cū numeribus, et ita exceptus tractaretur, ut dignus erat hominē. afflictū à Ptolemaeo, nec aliud habentē refugium: omnīq; quidā amicorum regina suaderēt, ut illam quoq; regionem occuparet, nec sineret tātā honorū Iudeorū multitudinē vnus viri parere natibus: Ananias cōtrariū cōsuluī, iniquū facinus dicitās si hominē in societatem receptū suis facultatibus exueret, praesertim suū cognatum. Sic enim fore ut illata huic iniuria, omnes vbiq; gentium Iudeos à se alienaret. His rationibus Anania regina induc̄ta, abstinuit ab Alexandro iniuriā, & foedus cū eorum apud Caelesyria urbem Scythopolim. Tum verò liberatus metu periculi quod à Ptolemaeo hactenus impendere visum est, expeditionē suscepit in Caelesyriā, vbi Gadara post decē mēsiū obsidionem cepit: & paulō post potitus est Amathunte, quod est castris omnium qua ad Iordanē sita sunt munitissimum, vbi Theodorus Zenonis filius rex

suas charissimas deposuerat: qui ex inopinato Iu-
 daeos aggressus, interfectis ex eis decē millibus,
 impedimenta Alexandri diripuit. Nec tamen hac
 clade rex absterditus est quo minus in maritimo
 tractu Raphiā bello aggredereetur, & Anthedonem,
 cui postea Herodes rex mutauit nomen in
 Agripiadē quam & ipsam armis in potestatem
 suā rodegit: & cū animaduertisset Ptolemæum
 Gaza relicta in Cyprū recessisse, & matrē eius
 Cleopatrā in Aegyptū infensus Gazam quod ac-
 ciuisset, illā cōtra se in auxiliū, & urbē eorum
 oppugnauit, & agrum depopulatus est: interim
 Apollodotus eorū dux noctu cū duobus millibus
 conductiorū militum, & decem millibus quæ ex
 oppidanis armauerat erupit in castra Iudæorū:
 & quādiu nocturna erat pugna, superiores erāt
 Gazæi, hostibus aduentū Ptolemæi suspicātibus
 sed quā primum dies illuxit, & rei veritas ap-
 paruit, Iudæi se conglomerarunt, & impetu fa-
 cto in oppidanos circiter mille ex eis interfecerūt.
 Attamē ne sic quidē. quamuis grauāte inopia vo-
 luerūt cedere, parati quiduis potius perforce, quā
 ab hoste subigi: & aadebat illis auinum Aretas
 rex Arabū: auxiliij spem ostentans. Sed priusquā
 ille veniret, Apollodoto perempto ciuitas capta
 est. Nam Lysimachus ipsius frater inuidens ei
 quod tam gratus esset apud populum, occiso
 eo collegit manū militum, atq; ita urbē Alexan-
 dro tradidit: qui primo pacatus introgressus est,
deinde

deinde immisit in oppidanos militem permissa faciendi licentia, ac passim Gaxeii trucidabantur: nec tamen illi moriebantur inulti, sed repugnantes inuasoribus non pauciores. Indeos interimebant: alij vero desolatas prius ades incendebant, ne hostis praeda potiri posset: quidam etiam suismet manibus uxores ac liberos contrucidabant, ne in captiuitate abstraherentur. Senatores autem numero in Apollinis confugerant: forte enim senatus habebatur cum hostis intronissus est. Alexander vero etiam his iugulatis, & diruta in super urbe reuersus est Hierosolyma, anno post quam castra ad Gaxam admonerat. Eodem tempore etiam Antiochus Grypus occisus est Heracleonis insidijs, anno aetatis suae quinto & quadragesimo, regni vero nono supra vigesimum: cui succedens Seleucus filius bellum gessit cum Antiocho patre, cui Cyxiceno fuit cognomen. quem deinde in praelio captum neci tradidit. Nec ita multo post Cyxiceni filius Antiochus cognomine Eusebes peruenit, Aradum, & imposito sibi diademate Seleuco bellum intulit, quem uno praelio victum a tota Syria expulit. At ille fuga delatus in Ciliciam, postquam a Mopseatis receptus est, cepit ab eis tributa exigere: qui non ferentes exactiorem, una cum regia & ipsum & amicos concremauerunt. Regnante vero apud Syros Antiocho Cyxiceni filio, Antiochus Seleuci frater bello eum aggreditur, & victus vitam simul

amisit atq; exercitum: post quē frater eius Phi-
 lippus assumpto diademate regnavit in parte
 Syria. Interim Ptolemaus Lathurus quartū eius
 fratrem Eucarum cognomine accitū à Guido, re-
 gē apud Damascū constituit. His duobus fratri-
 bus strenuē resistens Antiochus, breui extinctus
 est: vocatus enim in auxiliū Laodices Galade-
 norū regina cum Partius bellū gerentis, fortiter
 in pralio dimicans occubuit: quo facto Syria re-
 gnū remāsit penes duos fratres, Philippum atq;
 Demetriū: sicut aliās narratū est. Porro in Ale-
 xandriā domi seditio coorta est cū per scenope-
 giae celebritatē in parētē sacrificare cōiecta sunt
 citrea: nam hoc festo nostrū morē esse palmeos
 & citreos thyrsos gestare indicavimus: quin et
 conuitijs imperitus est populariter, exprobra-
 tibus captiuitatē, & indignū qui sacris operetur
 iactantibus: quibus iniurijs exacerbatus occidit
 eorū circiter sex millia: & exstructo circa fanū
 & altare septo ligneo pertinēte vsq; ea loca ad
 quae solis sacerdotibus patet aditus, hoc pacto
 arcebat à se vim multitudinis. Sed & mercena-
 rios milites alebat Pisidas & Cilicas: nam Sy-
 ria infensus, non utebatur eorum opera. Deuictis
 deinde Arabibus, tributa Moabitū & Galaditis
 imperavit, & Amathuntem diruit, non audente
 Theodoro manus conferere. Congressus etiam cū
 Arabū rege Obede, & pertractus in insidias, cū
 camelorum multitudinis protrusus esset in fan-
 ces